
LV    LV 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA 

Briselē, 2.9.2014. 
COM(2014) 547 final 

2014/0253 (NLE) 

  

Priekšlikums 

PADOMES REGULA 

par zvejas iespēju iedalīšanu saskaņā ar protokolu, ar kuru īsteno ilgtspējīgas 
zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību un Senegālas 

Republiku 

 



LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS 
Padome ir pilnvarojusi Eiropas Komisiju Eiropas Savienības vārdā risināt sarunas par to, lai 
atjaunotu Nolīgumu starp Senegālas Republikas valdību un Eiropas Ekonomisko kopienu par 
zveju pie Senegālas krastiem, kas ir stājies spēkā 1981. gada 1. jūnijā, un protokolu, ar ko 
nosaka zvejas iespējas un finansiālo ieguldījumu. Šīm sarunām noslēdzoties, 2014. gada 25. 
aprīlī sarunu Puses parafēja jaunā nolīguma un protokola projektu. Ar jauno nolīgumu atceļ 
un aizstāj esošo nolīgumu; tas aptver piecu gadu laikposmu, sākot no tā spēkā stāšanās dienas, 
un tā darbības termiņu pagarina automātiski. Jaunais protokols aptver piecu gadu laikposmu, 
sākot no 12. pantā noteiktā provizoriskās piemērošanas datuma, proti, no dienas, kad Puses to 
paraksta. 

Jaunā nolīguma galvenais mērķis ir tas, lai stratēģiskai partnerībai zivsaimniecības jomā starp 
Eiropas Savienību un Senegālas Republiku būtu atjaunināts pamats, proti, tiktu ņemtas vērā 
reformētās kopējās zivsaimniecības politikas prioritātes un tās ārējā dimensija. 

Protokola mērķis ir piešķirt zvejas iespējas Eiropas Savienības kuģiem Senegālas ūdeņos 
saskaņā ar pieejamo pārpalikumu, ņemot vērā pieejamos, it īpaši Austrumu Vidusatlantijas 
Zvejniecības komitejas (CECAF) sniegtos zinātniskos ieteikumus, un ievērojot Starptautiskās 
Atlantijas tunzivju saglabāšanas komisijas (ICCAT) labākos zinātniskos atzinumus un 
ieteikumus. Komisijas nostāja sarunās bija balstīta cita starpā arī uz tāda provizoriska 
novērtējuma rezultātiem, kuru attiecībā uz jauna nolīguma un protokola noslēgšanas 
lietderīgumu veica neatkarīgi eksperti. Mērķis ir arī atjaunot Eiropas Savienības un Senegālas 
Republikas sadarbības dinamiku, lai atbilstoši abu Pušu interesēm veicinātu zivsaimniecības 
politikas ilgtspējību un zvejas resursu atbildīgu izmantošanu Senegālas zvejas zonās. 

Šajā protokolā ir paredzētas zvejas iespējas šādās kategorijās: 

– 28 tunzivju seineri; 

– 8 kuģi zvejai ar makšķerrīkiem; 

– 2 traleri (kuru mērķsuga ir melnais heks, dziļjūras bentiskā suga). 

Būtu jānosaka šo zvejas iespēju sadalījums dalībvalstīm. Pamatojoties uz iepriekšminēto, 
Komisija ierosina Padomei pieņemt šo regulu. 

2. APSPRIEŠANĀS AR IEINTERESĒTAJĀM PERSONĀM UN IETEKMES 
NOVĒRTĒJUMU REZULTĀTI 

Veicot provizorisku novērtējumu par zivsaimniecības nozares partnerattiecību nolīguma 
lietderīgumu starp Eiropas Savienību un Senegālas Republiku, notika apspriedes ar 
ieinteresētajām personām. Tehnisko sanāksmju laikā apspriedes notikušas arī ar dalībvalstu 
ekspertiem. Šajās apspriedēs secināts, ka ir lietderīgi atjaunot zivsaimniecības nolīgumu un 
noslēgt zvejas protokolu ar Senegālas Republiku. 

3. PRIEKŠLIKUMA JURIDISKIE ASPEKTI 
Šī procedūra ir uzsākta paralēli procedūrām attiecībā uz Padomes lēmumu, ar kuru atļauj 
parakstīt un provizoriski piemērot ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu un 
tā īstenošanas protokolu, kā arī attiecībā uz Padomes lēmumu par ilgtspējīgas zivsaimniecības 
partnerattiecību nolīguma un tā īstenošanas protokola noslēgšanu starp Eiropas Savienību un 
Senegālas Republiku. 



LV 3   LV 

4. IETEKME UZ BUDŽETU 
Ikgadējs finansiālais ieguldījums: 1 808 000 euro pirmajā gadā, 1 738 000 euro otrajā, trešajā 
un ceturtajā gadā un 1 668 000 euro piektajā gadā, pamatojoties uz: 

a) atsauces daudzumu 14 000 tonnu gadā tunzivīm un atļauto nozvejas apjomu 2 000 tonnu 
melnajam hekam; summas, kas saistītas ar piekļuvi šiem zvejas resursiem, ir 1 058 000 euro 
pirmajā gadā, 988 000 euro otrajā, trešajā un ceturtajā gadā un 918 000 euro piektajā gadā, un  

b) 750 000 euro lielu atbalstu gadā Senegālas Republikas zivsaimniecības nozares politikas 
veidošanai. Šis atbalsts ir saskaņā ar valsts politikas mērķiem zivsaimniecības jomā un jo 
īpaši Senegālas Republikas vajadzībām saistībā ar zinātnisko pētniecību, nelegālās zvejas 
uzraudzību un apkarošanu, kā arī mazapjoma zvejas atbalstīšanu, tostarp degradētu 
ekosistēmu atjaunošanu, lai nodrošinātu zivju mazuļu krājumu atjaunošanos. 

 



LV 4   LV 

2014/0253 (NLE) 

Priekšlikums 

PADOMES REGULA 

par zvejas iespēju iedalīšanu saskaņā ar protokolu, ar kuru īsteno ilgtspējīgas 
zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību un Senegālas 

Republiku 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 43. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Eiropas Savienība un Senegālas Republika 2014. gada 25. aprīlī ir parafējušas 
ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu (turpmāk "partnerattiecību 
nolīgums") un partnerattiecību nolīguma īstenošanas protokolu, ar kuru Eiropas 
Savienības kuģiem piešķir zvejas iespējas ūdeņos, kas attiecībā uz zveju ir Senegālas 
Republikas suverenitātē vai jurisdikcijā. 

(2) Padome […] pieņēma Lēmumu 2014/…/ES1 attiecībā uz partnerattiecību nolīguma un 
tā īstenošanas protokola provizorisku piemērošanu. 

(3) Ir jānosaka metode, kas izmantojama, lai protokola piemērošanas — tostarp 
provizoriskās piemērošanas — laikā zvejas iespējas sadalītu dalībvalstīm. 

(4) Lai nodrošinātu, ka Eiropas Savienībai saskaņā ar protokolu piešķirtās zvejas iespējas 
tiek pilnībā izmantotas, ir svarīgi, lai Komisija būtu pilnvarota vienas dalībvalsts 
neizmantotās zvejas iespējas pagaidu kārtā iedalīt citai dalībvalstij, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

(1) Zvejas iespējas, kas noteiktas protokolā, ar kuru īsteno ilgtspējīgas zivsaimniecības 
partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību un Senegālas Republiku (turpmāk 
"protokols"), dalībvalstīm iedala šādi: 

(a) a) tunzivju seineri: 
Spānija  16 kuģi 

Francija  12 kuģi 

(b) b) kuģi zvejai ar makšķerrīkiem: 
Spānija  7 kuģi 

                                                 
1 OV L […], […], […]. lpp. 



LV 5   LV 

Francija  1 kuģis 

(c) c) traleri:  
Spānija  2 kuģi 

(2) Regulas (EK) Nr. 1006/2008 10. panta 1. punktā minētais termiņš, kādā dalībvalstīm 
ir jāapstiprina, ka tās pilnībā neizmanto saskaņā ar nolīgumu piešķirtās zvejas 
iespējas, ir desmit darbdienas no dienas, kad Komisija tām paziņo šo informāciju. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī. 

To piemēro no protokola parakstīšanas dienas. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

 Padomes vārdā — 
 priekšsēdētājs 


	1. PRIEKŠLIKUMA KONTEKSTS
	2. APSPRIEŠANĀS AR IEINTERESĒTAJĀM PERSONĀM UN IETEKMES NOVĒRTĒJUMU REZULTĀTI
	3. PRIEKŠLIKUMA JURIDISKIE ASPEKTI
	4. IETEKME UZ BUDŽETU

